1／2

２ ０ ２ ６ 年 １ 月

お客さま 各位

株式会社七十七銀行

個人向けインターネットバンキングにおける一部取引画面の改善について

 いつも七十七銀行アプリ（以下「アプリ」）および個人向けインターネットバンキング

（以下「個人 IB」）をご利用いただきありがとうございます。

さて、当行では、アプリおよび個人 IB の利便性向上を図るため、個人 IB における一部

取引画面の改善を行いますのでお知らせいたします。

当行では、今後もお客さまの様々なニーズにお応えできるよう努めてまいります。

記

１．内 容

（１）スマホ向け取引画面の改善

  個人 IB における一部業務のスマホ向け取引画面について、アプリの取引画面との

デザイン統一や操作性向上にかかるビジュアルアップ（色合い・文字サイズ・画面

表示等の改善）を行います。

対象業務

定額自動送金、投資信託、住所変更・届出電話番号変更、
WEB 通帳切替、家族口座見守りサービス、各種取引依頼内容照会（※）、
ワンタイムパスワード利用登録等

※現在は PC ブラウザ向けの画面しかなく、スマホ向け取引画面には未対応ですが、
 スマホ向け取引画面の対応とビジュアルアップを同時に実施します。

画面イメージ（例：住所変更・届出電話番号変更）

現 行 本件実施後

2／2

（２）投資信託の評価損益／運用損益画面における損益割合のパーセント表示

個人 IB の評価損益／運用損益を表示している画面（パフォーマンスレビュー、

投信売却注文等）に、損益割合のパーセント表示を追加します。

  ※アプリの評価損益／運用損益の表示画面については、2026 年 3 月に予定している

バージョンアップで対応します。実施時期等の詳細は、別途お知らせします。

＜参考＞表示イメージ

  ●パフォーマンスレビュー（保管残高）   ●パフォーマンスレビュー（運用損益）

※計算方法は以下のとおりです。（いずれも小数点第２位を四捨五入し、小数点第１位表示）

   評価損益率 ＝ 評価損益 ÷ 取得金額 × 100

   運用損益率 ＝ 運用損益 ÷ 投資金額 × 100

（３）投資信託売却注文画面における概算売却金額の表示

   投資信託売却注文画面に、売却口数に応じた概算売却金額の表示を追加します。

＜参考＞表示イメージ

※計算方法は以下のとおりです。（小数点第１位を四捨五入し、整数表示）

    概算売却金額 ＝ 売却口数 × 解約価額（前日基準）／ 計算口数

２．実施日

  ２０２６年１月１９日（月）６時（定例システムメンテナンス後）

以 上

v

v

v

v

v